UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Replica Ioan. Eckii Adversvs Scripta secunda Buceri
apostatæ super actis Ratisponæ**

Eck, Johannes

Ingolstadii, 1543

VD16 E 416

Quis Ludder, et q[uod] castiores & doctiores in ecclesia reperiantur.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30106

RELIGIO VERA APVD ECCLESIAM

Fol. 14

eius asserit, ostendimus ex diametro pugnare cum hæresibus illius, qui hunc solum scopum habet, vt homines ab ecclesia catholica, & à Christo lōgissime abducat, & sic in patens os inferni agat præcipites. Ipsi autem in obscoenis voluptatibus dies & noctes consumitis, vnde oportet, vt vberes vobis prouentus & stipendia constituantur, vt verissime dixerit de vobis Erasmus, vir quem deus ecclesiæ suæ restituendæ produxit. Duo quærunt Lutherani, censem & uxores. Reliqua præstat illis euangelium.

Catholico
rum iudi-
cium de
Luther.

Quis Lu-
ther.

Rectum aut̄ est catholicorum iudicium de Lutherō, qd̄ hic Bucer recenset: Eum esse irreligious audacem, temerarium, petulantem, omnis admonitionis impatientem, saeuū, amarulentum, incœstuosum, salacem, & scurriliter dicacē. Quare falsum Bucij testimonium non recipiunt etiam iurati quoniam fide frago non est credendum, cum ex dictis, scriptis, ac factis Lutheri luce clarius appareat, hunc carbonarij filium non esse organum dei, sed diaboli, non membrum Christi, sed Antichristi & nonne suæ, ecclesiarum internæ ac externæ deformatorem, Antichristi præcursorē & apostolum, omnium hæreticorum hæredem & fecem. Insanit Bucer, si existimat compositis verbis velle persuadere cuiquam integriore Lutheri vitam, quam prælatorum quod & Erasmus confutauit, & in Apologia obiecimus legatum sedis apost. de Contarenis felicis memoriae, & hodie obiēcimus cardinalem Sadoletum, cardin. Theatinum, Moronum cardinalem S. crucis, cardinalem S. Marcelli, & similes. Episcopum item Veroneñ. Ioannem Matthæum, Valentimum Hildeshaimeñ. cum innumeris alijs. Vnde impie Bucer inuidiam Luderī, scurrilitatem & mordacitatem comparat cum zelo prophetarum & apostolorum. Pessime consultit libros damnatos Lutheri legendos, cum nusquam non admisceat hæreses & impietates suas: quoniam is mos est hæreticorum (ait Greg.) vt falsa veris permisceat.

Nos

Nos filij ecclesiæ nihil agnoscimus, quod est contra sedē apost. inerrabilem, contra iudicium Leonis X. pōtificis Romani & Petri successoris, etiam si in Syria essem cum S. Hieronymo. Vanissime iactat Buzer Myriades ecclesiarū, quæ Lutherum sequantur, quas nemo alienas à Christo iudicaverit. Profecto hēc est ira dei potentis, quod in tam modico tempore tot milia ex Germanis à stabilitate fidei exciderūt ad vnius lupi, excucullati monachi vocem. Sic monuit Tertullianus: Nemo miretur hæreses tantum valere. Ideo credibilius est, quid sit futurum tempore Antichristi, qui apertis thesauris suis (nam diuinitiæ ecclesiarum & monasteriorum tunc omnes erunt absumptæ) tot Myriades hominum attrahet, ut Christus dicat: Veruntamen filius hominis Lucæ 18 veniens, putas inueniet fidem in terra? Ideo Ioannes in Apocalypsi Antichristum describit in figura bestiæ, quæ Apoca. 13 erat similis pardo, pedes eius sicut pedes vrsi, & os eius sicut os Leonis, quod interpretatus sum contra mā datum Thuringiæ. Bucer nō vult ecclesiæ Lutheranae iudicari alienas à Christo: at hoc dei est iudicium, extra vnam ecclesiæ Christi, extra arcam Noe, extra nauiculam Christi, nullam nouimus. Iudicium Christi est: Qui non est mecum, Matth. 13 contra me est & qui non congregat mecum, spargit. Non enim agnoscit dominus oves extra ouile suum, sed olētes capras & fœditos hircos damnat. Recte fatetur Bucer discipulos Lutheri malos, qui vitia præceptorum pro virtutibus imitantur. Iuuenes enim imperitiq; prope omnes, ait, ad hanc tātam causam pertracti sunt. Et tamen à Luthero & Bucero inflati opponunt se sedi apost. sanctis patribus, & totiecclesiæ. Autor commendat seipsum, quomodo le^s Bucer pro fecit ex Luther. etis libris Lutheri ad cognitionem veræ religionis peruenire: quod à fructu iuxta Christi doctrinam cognoscitur, dum mox cucullam abiicit, religiosos irridet & persecuitur, resticto spiritu carnem querit. Nonnam diu aratam copulat,

E iii vt

H A E R E T I C I D I V I S I

vt quos diabolus coniunxit, homo non separet. Euangeli
um Lutheri plus mille locis falsatum prædicat, & vitio car
nis cæcus, cæcos alios in foueam agit, vt omnes simul per
petuis cruciatibus affligantur. Anathema ergo sit Luther
in Bucero, sicut Manichæus in Fausto.

Fol. 10

Galat. 5

Quæris episcopos, clerū & monachos XX, annos cona
tos, vt extinguant Lutheranos, & recte. Sic optabat Pau
lus: Utinam absindantur, qui vos conturbant. Sed nos ma
gis querimur etiam hodie episcopos tam negligentes esse,

Fatetur subinde plurimas fanaticas doctrinas, & exitio
sas hæreses excitatas. Recte propterea vobis obijcimus sa
cramentarios, Parabaptistas, Ikonoklastes, Spirituos, & si
milia viperatum genimina, nata ex vobis, & filios vestros
esse: & hi sunt fructus vestrie euāgeliū. Quare recte dixit de
hæreticis B. Hieronymus: Hæretici diuisi sunt inter se.

Et hoc quoq; verum. Cum audissent à Ludderanis, de
bere magis obedire deo, quam hominibusteruperunt aliq,
qui mādata ecclesiæ ac iussa principum, etiam ea que cum
mandatis dei consentiunt, contemnerent ac protererent.
Id autem non solum Pneumatici fecerunt, omne regimen
politicum aspernati, sed & maiores status regalia à Cæsare
habentes, mandata & ædicta Cæsaris contemnentes faciūt,
non attendentes quod sigillis suis firmauerint cum Impe
ratore se mansuros & recessui Augusteñ. adhæsuros.

Lutheran
i seducti
contra mā
data prin
cipum.
Sigillatēs
recessum
Augusteñ
num.

ee. r
Verum.

Etiā hoc probamus, quod ait, dum in cæremonijs, pre
cibus, iejunijs & castigationibus carnis, hypocrismi oppu
gnauimus, hinc homines carnales & mancipia sat inæ, ve
ra religionis opera reiecerunt, disciplinamque Christi dis
soluerunt, & licentia eorum non fauentes oderunt, quod
etiam nunc apostatae faciunt. Nimis accurate nugas & dos
tos hujus prosequor, studebo esse breuior: nam notissima
sunt mendacia, quod doctrinæ suæ falsæ pietatem arrogat,
euangelium in ecclesijs siluisse, cum semper euāgeliū fue

rit